Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020100271

271

Nº 23, quarta-feira, 1 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 20230037 ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2022-00011 CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL CONTRATADA(O): M. L. DOS S. SILVA & CIA LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FILTROS, ÓLEOS LUBRIFICANTES E OUTROS DERIVADOS DE
PETRÓLEO, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS FUNDOS
MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. VALOR TOTAL: R$ 25.832,80 (vinte e cinco
mil, oitocentos e trinta e dois reais e oitenta centavos) PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício 2023 Atividade 1009.082440017.2.096 Gestão do Programa Bolsa Fa m i l i a - I G D B F,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no
valor de R$ 25.832,80 VIGÊNCIA: 05 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023 DAT A
DA ASSINATURA: 05 de Janeiro de 2023

CONTRATO Nº: 20230062 ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2022-00011 CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE CONTRATADA(O): M. L. DOS S. SILVA & CIA LTDA OBJETO:
AQUISIÇÃO DE FILTROS, ÓLEOS LUBRIFICANTES E OUTROS DERIVADOS DE PETRÓLEO, EM
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO
DOMINGOS DO CAPIM/PA. VALOR TOTAL: R$ 16.868,60 (dezesseis mil, oitocentos e
sessenta e oito reais e sessenta centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023
Atividade 0908.103010008.2.061 Gestão do Piso de Atenção Basica- PAB FIXO, Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$
15.748,60, Exercício 2023 Atividade 0908.103020008.2.083 Manutenção do Hospital
Municipal, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.01, no valor de R$ 1.120,00 VIGÊNCIA: 10 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro
de 2023 DATA DA ASSINATURA: 10 de Janeiro de 2023

CONTRATO Nº: 20230106 ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2022-00020 CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM CONTRATADA(O): LOTTUS COMERCIO DE
MERCADORIAS EIRELE-EPP OBJETO: SERVIÇOS DE CONFECÇÃO/MALHARIA, EM
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO
DOMINGOS DO CAPIM/PA. VALOR TOTAL: R$ 224.260,05 (duzentos e vinte e quatro mil,
duzentos e sessenta reais e cinco centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023
Atividade 0302.041220004.2.014 Gestão da Secretaria Municipal de Administração e
Finanças, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica,
Subelemento 3.3.90.39.70, no valor de R$ 224.260,05 VIGÊNCIA: 23 de Janeiro de 2023 a
31 de Dezembro de 2023 DATA DA ASSINATURA: 23 de Janeiro de 2023

CONTRATO Nº: 20230107 ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2022-00020 CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM CONTRATADA(O): NORTE STOCK COM. DO
VESTUARIO LTDA OBJETO: SERVIÇOS DE CONFECÇÃO/MALHARIA, EM ATENDIMENTO AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO
CAPIM/PA. VALOR TOTAL: R$ 622.503,00 (seiscentos e vinte e dois mil, quinhentos e três
reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023 Atividade 0302.041220004.2.014 Gestão
da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, Classificação econômica 3.3.90.39.00
Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.70, no valor de R$ 622.503,00
VIGÊNCIA: 23 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023 DATA DA ASSINATURA: 23 de
Janeiro de 2023

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PRIMEIRO Termo Aditivo ao Contrato nº 20220383; Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, PESADOS E FLUVIAIS, EM ATENDIMENTO A
DEMANDA DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, SECRETARIA DE SAÚDE E
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA: O
presente Termo Aditivo nº 2022038301 objetiva a prorrogação do prazo de vigência do
contrato até 31 de Dezembro de 2023, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93.

PRIMEIRO Termo Aditivo ao Contrato nº 20220385; Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, PESADOS E FLUVIAIS, EM ATENDIMENTO A
DEMANDA DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, SECRETARIA DE SAÚDE E
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA: O
presente Termo Aditivo nº 2022038501 objetiva a prorrogação do prazo de vigência do
contrato até 31 de Dezembro de 2023, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93.

PRIMEIRO Termo Aditivo ao Contrato nº 20220390; Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, PESADOS E FLUVIAIS, EM ATENDIMENTO A
DEMANDA DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, SECRETARIA DE SAÚDE E
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA: O
presente Termo Aditivo nº 2022039001 objetiva a prorrogação do prazo de vigência do
contrato até 31 de Dezembro de 2023, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93.
PRIMEIRO Termo Aditivo ao Contrato nº 20220394; Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, PESADOS E FLUVIAIS, EM ATENDIMENTO A
DEMANDA DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, SECRETARIA DE SAÚDE E
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA: O
presente Termo Aditivo nº 2022039401 objetiva a prorrogação do prazo de vigência do
contrato até 31 de Dezembro de 2023, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93.

PRIMEIRO Termo Aditivo ao Contrato nº 20220395; Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, PESADOS E FLUVIAIS, EM ATENDIMENTO A
DEMANDA DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, SECRETARIA DE SAÚDE E
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA: O
presente Termo Aditivo nº 2022039501 objetiva a prorrogação do prazo de vigência do
contrato até 31 de Dezembro de 2023, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93.

PRIMEIRO Termo Aditivo ao Contrato nº 20220396; Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, PESADOS E FLUVIAIS, EM ATENDIMENTO A
DEMANDA DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, SECRETARIA DE SAÚDE E
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA: O
presente Termo Aditivo nº 2022039601 objetiva a prorrogação do prazo de vigência do
contrato até 31 de Dezembro de 2023, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93.
PRIMEIRO Termo Aditivo ao Contrato nº 20220398; Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, PESADOS E FLUVIAIS, EM ATENDIMENTO A
DEMANDA DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, SECRETARIA DE SAÚDE E
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO
CAPIM/PA: O presente Termo Aditivo nº 2022039801 objetiva a prorrogação do prazo de
vigência do contrato até 31 de Dezembro de 2023, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93.

PRIMEIRO Termo Aditivo ao Contrato nº 20220406; Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, PESADOS E FLUVIAIS, EM ATENDIMENTO A
DEMANDA DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, SECRETARIA DE SAÚDE E
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA: O
presente Termo Aditivo nº 2022040601 objetiva a prorrogação do prazo de vigência do
contrato até 31 de Dezembro de 2023, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93.

PRIMEIRO Termo Aditivo ao Contrato nº 20230061; Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDA D ES
DA PREFEITURA E DEMAIS

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA: O presente Termo Aditivo
nº 2023006101 objetiva a alteração contratual no valor de R$ 11.956,19 (onze mil,
novecentos e cinquenta e seis reais e dezenove centavos), nos termos do art. 65, inciso II,
alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$
59.662,75(cinquenta e nove mil, seiscentos e sessenta e dois reais e setenta e cinco
centavos).

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna público o
processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço por item que
versa sobre o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS,
CÂMARAS E PROTETORES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS
FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A data do recebimento e abertura
das propostas e documentos de habilitação será no dia 14/02/2023 ÀS 08:00 horas no
sistema comprasnet. O edital estará disponível nos sites:
https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e e-
mail: licitacaosdc2022@gmail.com, e também poderá ser obtido no prédio da prefeitura,
sala da Comissão Permanente de Licitações (CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 206,
centro, São Domingos do Capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs
às 13:00hs a partir da data da publicação.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna público o
processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço por item que
versa sobre a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE
MEDICAMENTOS DO COMPONENTE BASICO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA PARA
SUPRIMENTO DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS DA ATENÇAO BASICA DA REDE PUBLICA
MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A data do recebimento e
abertura das propostas e documentos de habilitação será no dia 15/02/2023 ÀS 08:00
horas no sistema comprasnet. O edital estará disponível nos sites:
https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e e-
mail: licitacaosdc2022@gmail.com, e também poderá ser obtido no prédio da prefeitura,
sala da Comissão Permanente de Licitações (CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 206,
centro, São Domingos do Capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs
às 13:00hs a partir da data da publicação.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna público o
processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço por item que
versa sobre a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA,
SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A data do
recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação será no dia
14/02/2023 ÀS 14:00 horas no sistema comprasnet. O edital estará disponível nos sites:
https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e e-
mail: licitacaosdc2022@gmail.com, e também poderá ser obtido no prédio da prefeitura,
sala da Comissão Permanente de Licitações (CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 206,
centro, São Domingos do Capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs
às 13:00hs a partir da data da publicação.

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20230030 - INEXIGIBILIDADE Nº IN010/2021_CH01 - Contratante: FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE- Contratado: IGESSPA - INSTITUTO DE GESTÃO DE SAÚDE DO SUL DO
PARÁ Objeto: Credenciamento de Organização Social Civil sem fins lucrativos (OSC, OS ou
INSTITUTOS) com área de atuação na saúde, para a Prestação de Serviços Médicos,
Enfermagem e Exames, para Funcionamento do Hospital, Maternidade, UPA e URE, sob a
Responsabilidade da Secretaria Executiva Municipal de Saúde do Município de São Félix do
Xingu - PA. Vigência: 26/01/2023 a 31/12/2023 - Valor Global: R$ 426.001,20 (quatrocentos
e vinte e seis mil, um reais e vinte centavos) - Data da Assinatura: 26/01/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20230032 - INEXIGIBILIDADE Nº IN010/2021_CH01 - Contratante: FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE- Contratado: INSTITUTO DE RADIOLOGIA E MEDICINA DIAGNOSTICA
LTDA Objeto: Credenciamento de Organização Social Civil sem fins lucrativos (OSC, OS ou
INSTITUTOS) com área de atuação na saúde, para a Prestação de Serviços Médicos,
Enfermagem e Exames, para Funcionamento do Hospital, Maternidade, UPA e URE, sob a
Responsabilidade da Secretaria Executiva Municipal de Saúde do Município de São Félix do
Xingu - PA. Vigência: 26/01/2023 a 31/12/2023 - Valor Global: R$ 1.260.000,00 (um milhão,
duzentos e sessenta mil reais) - Data da Assinatura: 26/01/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20230031 - INEXIGIBILIDADE Nº IN010/2021_CH01 - Contratante: FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE- Contratado: COOPERATIVA DE ENFERMAGEM E GESTAO DE
SERVIÇOS - INFEC Objeto: Credenciamento de Organização Social Civil sem fins lucrativos
(OSC, OS ou INSTITUTOS) com área de atuação na saúde, para a Prestação de Serviços
Médicos, Enfermagem e Exames, para Funcionamento do Hospital, Maternidade, UPA e
URE, sob a Responsabilidade da Secretaria Executiva Municipal de Saúde do Município de
São Félix do Xingu - PA. Vigência: 26/01/2023 a 31/12/2023 - Valor Global: R$ 1.080.000,00
(um milhão, oitenta mil reais) - Data da Assinatura: 26/01/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20230033 - INEXIGIBILIDADE Nº IN010/2021_CH01 - Contratante: FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE- Contratado: INSTITUTO DE SAUDE DA AMAZONIA - ISAM Objeto:
Credenciamento de Organização Social Civil sem fins lucrativos (OSC, OS ou INSTITUTOS)
com área de atuação na saúde, para a Prestação de Serviços Médicos, Enfermagem e
Exames, para Funcionamento do Hospital, Maternidade, UPA e URE, sob a
Responsabilidade da Secretaria Executiva Municipal de Saúde do Município de São Félix do
Xingu - PA. Vigência: 26/01/2023 a 31/12/2023 - Valor Global: R$ 10.425.619,20 (dez
milhões, quatrocentos e vinte e cinco mil, seiscentos e dezenove reais e vinte centavos)-
Data da Assinatura: 26/01/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20230008; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2022; CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO; CONTRATADO: POSTO BRIGADEIRO
LTDA; OBJETO: Aquisição parcelada de combustíveis para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Senador José Porfírio; VALOR TOTAL: R$ 2.129.875,00; PROGRAMA DE
TRABALHO: Exercício 2023 Atividade 0501.041230054.2.014, Classificação econômica
3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.01; Exercício 2023 Atividade 0601.201220609.2.015,
Classificação econômica 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.01; Exercício 2023 Atividade
1401.131220473.2.087, Classificação econômica 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.01;